*casu ad exequendam rerum iniquitatem; pater negotio eloquentiam davi, ut tantum virtutis esset in quarumonia, quantum doloris in causa.* También nos encoge illud Jacob 1. 16. *ibi: Sit autem omnis homo velox ad audiendum, tardus ad loquendum.* Y lo que Valer. Epit. en quodam sermone docuit: *Sicut nihil est deformius, quam respondere fugiendis, ita nihil utilius, quam tacere provocantibus.* Y así mismo nos mantiene en esta cobardía una eloquentísima autoridad de S. Cipriano contra Demetrian. *ibi: Verecundus, ac melius existimans errantis imperitiam silentio sperare, quam loquendo demeritis in saniam provocare: Noli respondere imprudenter ad imprudentiam eius, ne similis fias illi: Certe & labor iruitus, & nullus effusus offertur tamen caeco sermone surdo, sapientiam bruto: cum nec sentire brutus possit, nec caecus lumen admittere nec surdus audire. Hac considerans sepe conticui, & impatientem patientia vici; cum nec docere indocilem possem, nec impium religione comprimere, nec fuerentem lenitate cobibere.* Concurriendo lo que dixo Curt. lib. 6. *Verba innocenti reperire facile est, sicut modum verborum mixto tenere difficile.*

137. Pero por otro termino contemplando, que nuestro silencio ha dado mayores infortios a las maldiciones, ignominias, infamias, y calumnias de los emulos, nos vemos involuntariamente resueltos a executar lo que se dice Proverb. 22. *Effice derisorem, & exibat ab eo iugium, cessantque causa, & contumelia.* Con lo que dixo Hierem. c. 13. *ibi: Tu enim docuisti me ad ver, um te, & erasisti in caput tuum.* Et Apulein Apolog. 1. *ibi: Quod si forte videbor frivola, & inepta velle defendere, illis debet esse vis ratio veriti, quibus turpe est etiam hac obesse. Et lingua ignis est, & universitas iniquitatis.* Jacob 3. Es preciso responder; por que la taciturnidad no se atribuya a torpe confidencia por los que no penetran, o tuercen la bondad de las rectas intenciones. Cap. In mandatis. dist. 43. *ibi: Nam nihil omnino respondere, auditorum causa velle non valetur: Ne forte existiment, nos responsonis penuria declinare certamen, & sic fides eorum ledatur non intelligentium propositum nostrum.* Y S. Cipriano movido de las mismas razones, se resolvió a responder ad eundem Demetrian. *ibi: Tacere ultra non oportet, ne tam non verecundia, sed dissidentia esse incipiat, quod tacemus, & dum criminationes falsas contemimus refutare, videamus crimen agnoscere.* Y San Basilio: *Mibi jam non videtur tutum, ut silentio me cobibeam amplius: Etiam praecissa lingua balbutit.* D. Valenz. Conf. 92. n. 1; Menoch. Vol. 4. Conf. 302. n. 1.